00254 - 001005104713-1
Autor: Raimundo Eugenio Temoteo Menezes; Réu: Boa Vista
Energia S/A => FINAL DE SENTENÇA: (...) III- Posto isto, na
forma do art. 269, I, do Código de Processo Civil, julgo parcialmente
procedente o pedido, condenando a requerida ao pagamento de R$
12.000,00 (doze mil reais) a título de indenização por danos morais,
com incidência de juros moratórios a contar do evento danoso,
corrigidos monetariamente na forma da lei. Custas, despesas
processuais e honorários advocatícios pro rata (CPC, art. 21). P. R.
I. B.V., 13/09/06- Juiz Cristóvão Suter.